
obecní úřad vraclav vractav oe psč sos lz
tel: 465 482 l27 mobil: 736 |79 1|6 e-mail: starosta@obecvraclav.cz

č,i.: ozlzozzžv
Vyřizuje: Oldřich Koblížek
Ve Vraclavi dne 21.01.2022

RozHoDNUT!

A) Obecní úřad ve Vraclavi, jako správní orgán ochrany přírody příslušný podle § 75 písm. a)

a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č,L14lt992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen ,,zákon"),
ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal žádost obce Vraclav ze dne 19.01.2022 dle § 8
odst. ]- zákona a vyhlášky MŽP č. 189/2OL3 Sb., o ochraně dřevin a povolováníjejich kácení,
ve znění pozdějších předpisů a po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin(y)
rozhodl takto:

povo!uje
pokácení níže uvedených dřevin rostoucích mimo les na pozemku parc.č. L36/3O - ostatní
plocha v k.ú. Vraclav ve vlastnictvíobce Vraclav:

počet stromů:

rozloha souvislého keřového porostu: 7OOm2 hlohu obecného

Kácení bude provedeno při splnění následujících podmínek:

1) Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. od 1.11. do 31.3.. Výjimečně
v případě naléhavé situace lze pokácenístromu provést i mimo vegetační klid.

Pokácení provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí.
Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sousedních
objektů, ani zdraví osob.

4) Pokácení nesmí být provedeno, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci (dle

zákona č. 500/2004 Sb,).

B) Obecní úřad ve Vraclavi podle § 9 odst. 1zákona č.IL4/L992Sb,

ukládá
1) žadateli náhradní výsadbu původní dřevinou ve dvou etapách:

- 1-. etapa - od ČOV po konec víceúčelového hřiště v roce 2022,
- 2. etapa - od víceúčelového hřiště po symbol fotbalového míče do 2 let od 1-. etapy.
Nová řada hlohů bude založena oproti původní řadě o 1-,5 metru blíže k silnici pro

zajištění dostatečného odstupu od zařízení sloužících sportům.
2) Náležitou péči o keře po dobu jejich vegetace.

2)

3)

-I/2-



odůvodnění:

1) Keře hlohu jsou cca 75 let staré. Řada větví je přerostlých, suchých a nebezpečně se
naklánějících. Několik větvíje uhnilých u kořene a vylomených, některé jsou spadlé na
terén a další zavěšené v korunách, což je nebezpečné pro pohyb dětí, pracovníků a osob,
pohybujících se v bezprostřední blízkosti.

Z) Hrozí další vylamování hlohů u kořenů a jejich padání na hrazení a sítě okolo nového
víceúčelového hřiště. To by evidentně způsobilo škody na majetku obce.

3) Hlohy na straně ke hřišti zasahují nad střechu šaten hráčů a buňku pro rozhodčí a na

straně k silnici ztéžují údržbu travního porostu.
4) Je potřeba též zajistit přístup ke stožáru osvětlení víceúčelového hřiště z důvodu osazení

nového výložníku a nových svítidel a k potřebným terénním úpravám.
5) Dříve kompaktní, nyní značně prořídlá, řada keřů již nemá estetickou hodnotu.
6) V porostu nabyla nalezena žádná ptačí hnízda. Pravděpodobně pro velký ruch stále se

zvyšujícíintenzitou provozu na přilehlé silnici a přibude dalšíz víceúčelového hřiště.
7) Pokácením keřového porostu nevznikne významná ekologická újma.
8) Řez na pařez na konci řady hlohů směrem ke Stradouni nesplnil očekávaný výsledek.
9) Náhradní výsadba byla uložena pro obnovení funkcí, pro které byla řada hlohů

v padesátých letech minulého století pravděpodobně založena - oddělení prostoru pro
sporty od silnice, hlukové odstínění, větrolam.

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.

Při kácení a odstraňování porostů bude dodržena bezpečnost práce.

poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, odvolat do
15 dnů ode dne jeho doručení k odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu
Pardubického kraje podáním učiněným u Obecního úřadu Vraclav.

Žadatel i Obecní úřad Vraclav se vzdal práva odvolání a toto rozhodnutí nabylo právní moci
dnem jeho vydání.

Toto rozhodnutí rušía nahrazuje Rozhodnutí č,j.: LI/2O2L. 
i

oBEcNÍ ÚŘln vRAclltv l l l-}
Vraclav66 !/ rol.,.i.,{,/

565  zVraclav ...,....*..*,:.:.:*.
oldřidh koblížek
starosta obce vraclav

Obdrží:

- obec vraclav
- obecní úřad vraclav

- 2l2-


